pecuniaria q̄ criminali: vt habetur ⁊ no. in. l. diu⁹. ff. de q̄nī. Si nō loquitur in libero hōie: tūc in causis civilib⁹: nullo mō torquendus est. In causis autē grauib⁹ ⁊ criminalib⁹ tm̄ torq̄ri p̄t. In leuib⁹ aut̄ criminib⁹ nequa q̄ vt habet in. l. dictū. ff. de q̄nī. ⁊ habet ⁊ not. in. l. i. C. de q̄nī. cū si. Que autē sunt leuia crimina ⁊ grania crimina: ins appellat publica. Cano. nō aliter distinguūt. Itā leuia sunt quibus quis dānatur tēporaliter: grania nō sunt quib⁹ dānatur eternaliter q̄ enumerant i. c. si q̄s. xxv. dist. Proportionalit̄o igit̄ penas civiles canonice dicere possunt q̄ crimina grania sunt quorū pena tollit vitam. Leuia nō sunt quorū pena nō tollit vitā/ ex mēte dictorū iurū et notatorū in illis. Si vero reus neget delictū: tūc recurrēdū est ad probatōdes. Itā ex multis ⁊ varijs modis insurgit probatio delicti: puta p̄ testes p̄ instrumēta: p̄ argumēta: p̄ fama: et indicia. de quo inferius sub parte seu rubricella de probationib⁹ dicef: et ibi remitto. Ubi vero crimen nō probatur contra delatum nec plene nec semiplene: tūc libere relaxāndus est: q̄ actore nō probāte ⁊c. S̄z si probatū sit plene vel semiplene sic ⁊ taliter q̄ oporteat reum purgari p̄ defēsiōes ad quas dādas p̄tat se admitti d̄z sine

dubio ad illas dādas admittit. q̄ defensio est d̄ in re diuino naturalit̄o humano p̄missa: ⁊ d̄z in d̄z cōcedere ⁊ dare copia titulosum ⁊ respōsionis reo: p. d. c. qualiter ⁊ q̄i. facit. c. i. de accus. lib. vi. etiā copia aliorū actorū si requirat p̄ reū: p. l. is ap̄d quē. cū ibi nota. C. de edēdo. ⁊ ex of̄ficio suo prouidere reo d̄ aduocato seu defensore: p. l. ec. et not. in. l. ⁊ si nō defenderef. ff. de penis. ⁊ in. l. i. ff. de q̄stio. eo q̄ bonus iudex potius zelare d̄z rei innocētiam q̄ culpā. His igit̄ sic actis et exp̄lētis reus eius procurator vel aduocatus p̄t si vult petere recusari seu repeti informatōdes ⁊ de innocētia ficnti de culpa inq̄ri ⁊ forte per aliū notariū vel cōmissariū: q̄d vtiq̄ cōcedendū est. argu. l. ec. ⁊ no. in. l. si quis. C. de bonis pro scrip. ⁊ in p̄eal. l. diuus. ff. de custo. reo. Et cū his si recessio releuet relaxaf: nō tm̄ absoluit: q̄ si ampliores superueniret informationes recaperet relaxatōne nō obstāte. ar. l. ec. ⁊ not. in. l. licitatio. §. socijs. ff. de pulca. ⁊ in. c. latores. c. tenoz. de re indi. glo. in. l. diu⁹. ff. ad silleia. Si vero recessio non releuat suas dat defēsiōnes contra imposta ⁊ intitulata que sic vt sequif possūt formari ⁊ multipliciter exordiri sc̄z varios aduocatorum stilos ⁊ rit⁹ curiarū. Itā primo possunt principitari: vt supra di

Quarta pars

cū est in articulis primi & scđi
 capitū: vel per modos sequen-
 tes primo. Ut vobis clarissimo
 magnifico &c. cōstet et legitime
 appeat de innocētijs inculpabi-
 litate & legitimis defensionib⁹
 talis: vel sic &c. adeo q̄ vobis &c.
 vel sic. Ad fines & effectus q̄ vo-
 bis &c. Ut in primo vel sic. Ho-
 norū indicij delectari in odore
 bone fame & innocentia subdi-
 torū & volūtariorū ac maligno-
 rum d. ferentū seu denuncian-
 tū in veneficas linguas & noci-
 uos appetitus reperire: vel sic
 Nulla pōt deterior in vobe in-
 ueniri pestis q̄ detrahētis pro-
 pmo lingua famā proximi con-
 taminās eo q̄ tres offendit deū
 & c. indicē & proximū. Plurib⁹
 alijs modis & q̄si innumerabili-
 bus pōt q̄s exordiri: q̄ exordiū
 stat ad placitū exordiri volētū
 dum tñ exordiū seu intendit de-
 fensionales veras & iuridicas i
 se habeat narrationes. Prose-
 quor ergo. Cōstet & legitime ap-
 pareat de innocētijs inculpa-
 bilibus: legitimisq̄ defensionib⁹
 bus talis &c. delati presentū seu
 inquisiti ipsūq̄ ad malā inu-
 staz dolozaz & iniquā nōnalloy-
 fozq̄ malivolozū & inimicorū
 delationē instigationem seu de-
 nūciationē fuisse dño regio p̄-
 curatore p̄monēte & psequente
 criminalr puentū & i p̄cessu in-
 uolūtū. Et p̄ vos vřamq̄ diffi-
 nitā sniam dicit⁹ &c. delat⁹ p̄re-

uentus seu inq̄sit⁹ p̄nūciatur &
 declarat innocēs & oneratus &
 minime culpabilis sibi imposi-
 torū & vř ab eis dē ipostis eadez
 vřa snia absoluat & ab ipetitio-
 ne dicti dñi regij procuratoris
 relaref eidēq̄ dño p̄curatorū p̄-
 petuū silētū iponat. Dicti dño
 denūciatores i oibus vānis in-
 teresse & expēsi. erga eundē dela-
 tūz puentū seu inq̄sitū cōdēnē-
 tar cōdēnatiq̄ ad resarcitēdū r
 soluendū cogātur & cōpellātur
 et als ius & iustitia eidē p̄ueto
 et intulato fiat & administrat.
 Ad hos siq̄dē fines &c. cape vt
 supra in practica primi & secun-
 di capitū. ll. regiarū. Protestaf-
 tū in p̄mis. Cape et vt. s. In p̄-
 mis igitur dicit ponit assent et
 quatū opus erit prout supra
 iustificare intēdit q̄ ipse p̄uen-
 tus seu denūciat⁹ ex nobilib⁹
 catholicis legalib⁹ probis ho-
 nestis & in oi gñe & tatis exerci-
 tatis parētib⁹ seu genitoribus
 traxit originē. Notandū hic q̄
 modū interpositiōis q̄ aduoca-
 tus quū defensionē dicit artū
 culādo d̄z hřc respectū ad eade
 quib⁹ intulata vel puenit reus
 et scđm crimina q̄ imponūtur
 ponere & articularē p̄ defensio-
 ne virtutē oppositā vitio impo-
 sito crepli gñ: si intulēf de cō-
 cussioib⁹ ponat & articulet de
 p̄bitate & legalitate parentum
 intulati seu puenti & si intū-
 letur d̄ fortiligio articular q̄

De iudicijs. fo. cxlvii.

est catholicus. Et si intulēf de
 verberio & homicidio articule-
 tar q̄ semp fuit pacificus nō ri-
 xosus: sed māfuer⁹: & sic de alijs
 ¶ Prosequor ergo supponēdo
 q̄ ista tria crimina fuerint i po-
 sita. s. furtū / homicidiū: & fortil-
 legiū. dixi de fortiligio et nō de
 heresi: q̄ de heresi nō potest co-
 gnoscere ipse senescallus nec q̄-
 nis eius iuder tpalis p̄ cap. vt
 inquisitiōis. §. prohibem⁹. d̄ he-
 ren. lib. vi. Sed de fortiligio cū
 sit crimē cōe pōt cognoscere in-
 der tpalis: vt ibidē. ¶ Ponamus
 ergo & cōtinuem⁹. Itē dicit tpo-
 nit q̄ dictus intulata⁹ & puen-
 tus vestigia dictoz parētū suo-
 rum insequēs toto tpe vite sue
 fuit & est catholicus: legalis pro-
 bus: honest⁹ & i oi gñe virtutis
 & tatosus absq̄ eoz p̄ter id q̄d
 eodē intulato seu puento ali-
 qua laborauerit infamia sinistra
 suspitio est aut mala fama. Itēz
 q̄ a primis & tenellis suis an-
 nis fuit artib⁹ liberalib⁹ erudi-
 tus pacifice probe legaliter ca-
 tholice & honeste se habendo &
 cōuersando. Itē q̄ expletis p̄-
 mis artium rndimentis ad ma-
 iora suspirās facultati legali et
 canonice operā dedit & in vni-
 uersitatib⁹ occurrans vřz tholo-
 se caturū. mōtis pessulani & va-
 lencie: ac etiā gallicantis vti pa-
 rilius aurelianis bituris ande-
 gavis et pictanis: et alijs inri-
 opam accurate dedit semp pro

be & legaliter pacifice et quiete
 catholice & virtuose se habē-
 dor: cōuersando. Itē q̄ intū p̄-
 fecit q̄ suis erigētib⁹ vigiliariū
 meritis fuit ad magisteriū vbo-
 ctoatus gradus in p̄missis sa-
 cultatib⁹ merito sublimat⁹. Itē
 q̄q̄ virt⁹ & tnosos actus parit
 q̄q̄ ideo hoīes intellectū vigē-
 tes tanq̄ & tnosos aliorū sū-
 dñi & rectores fuit dictus p̄uen-
 tus & intulatus in indicē ordi-
 nariū civitatis nemāsi p̄ regiā
 maiestātē p̄mor⁹ et institutus.
 Itē q̄ dictū officijz iudicature
 recterite probe & legaliter exer-
 cuit iusticiā absq̄ vlla p̄sonarū
 acceptatiōe ministrādō. Itē ne-
 gat q̄ per aliq̄d datū vel p̄mis-
 sum dilectū vel oditū seu metū
 tum in aliquā sinistra cognoscē-
 do vel indicando declinauerit
 partē aut aliquā incurrat con-
 cussionē. Itē & q̄ semp pacifice
 & quiete inter oēs cōcines se t-
 buit & cōuersat⁹ fuit oibus pro-
 descendo & neminē ledendo seu
 offendēdo. Itē negat se dicturn
 &c. & verasse vel occidisse & ei vř
 cuiq̄ alteri via facti seu als in
 corpore nocuisse vlnera lino-
 res vel cōcussiones intulisse. Itē
 q̄ semp catholice & virtuose vi-
 xit & se habuit eccliam frequen-
 tādo missas / horas / sermones:
 et alia diuina officia pia & vno-
 tate p̄bitas ab ecclia dispositis &
 ordinatis ecclesiastica sacramē-
 ta recipiēdo: & als i oib⁹ prout